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Ky raport Esht€ pdrgatitur duke u bazuar nd UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 per

Administrat€ te Hapur nd Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komun€s sE Prizrenit Shaqir Totaj, ka nenshkruar vendimin per

formimin e grupit punues per pergatitjen e Komiz€s Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunes sE Prizrenit p€r vitin 2025. PerbErja e k€tij grupi Esht6:

Zenel Ahmetaj. kryesues; Halil Lika, z€vendEs kryesuesl Gjafer Ponik, anEtar-procesmbajtds;

Feisal Hoti, an€tar; Naim Kukaj, andtar; Ymer Berisha, andtar dhe Haziz Krasniqi, an€tar.

KCrkesat
/Sugierimet
Komentet

Kush lo dhioE /
sqjtrim fr polcltir r
buhetit t6 tirit 2025

Strtusi i
k€rkcsls:

Prltrurr

Refuzurr

Pjes€rishr

Drejtoria:

I l.Rregullimi i
shtratit te lumit dhe
kanalizimi.

Abaz Bobaj-
Korish€

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkesd eshte peryiegiEsi e komun€s se Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkese Eshte

nevoje pEr qytetargt e zones dhe duhet tE perfshihet

ne projekt€t investive tC komunes. K€rkesa eshtg
pranuar dhe €shte vendosur n€ buxhetin e vitit 2024
dhe planifikimet pEr vitet202612027 nekodin 53E34
ne linjE buxhetorc Rehabilitimi dhe mirembajtja e

sistemit te kanalizimit dhe uj€sjellesit n€ qytetin e

Prizrenit dhe fshatra t€ Pdzenit ( aty ku eshte nevoja
per intervenim). Drejtoria e ShErbimeve publike do
jetE pergiegjese p€r implementimin e projektit. TE

gjithe anetaret e komisionit ishin dakord p€r kete
vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese Eshte pergie$esi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstaluar se kjo k6rkese eshte
nevoje per qytetaret e zones dhe duhet tE pErfshihet
ne projeklet investive t€ komunEs. Kerkesa eshte
pranuar dhe €sht€ vendosur ne buxhetin e vilit 2024
dhe pfanifikimet per vitet2026/2027 nE kodin 53t04
ne linje buxhetore Ndertimi i projekreve
infiastrukturore-rrugEve, kanalizimit, ujdsjellesit,
mure mbrojtese, urave etj, projekte te vogla ne

Q),tetin e Prizrenit dhe fshatrave, Drejtoria e

ShErbimeve publike do jete pergiegjese pEr

DS}IP
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Raporti me td gjitha detajet:

Tema:
DGgiimi
Publik nE

KorishE,
MalEsi e Re,
Lubizhd6.
Skorrobisht
dhe
GErnoar\

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me dat0
04.09.2024 p6r pranimin e karkesave tE

qytetsr€ve



implementimin e projektit. TE giithe anetar€t e

komisionit ishin dakord per kete vendim.

2.Nderimi i shtepise
se Kulturcs

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesg eshtE pErgicgiesi e komunds sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo k€rkes€ esht€

nevoj€ per qytetara e zones dhe duhet le perfshihet

ne projektet investive te komunes. KErkesa eshte

pranuar dhe eshte vendosur ne buxhetin e vitit 2024
dhe planifikimet pEr vrtet202612027 nEkodin 54673

n€ linj€ buxhetore Ndertimi i objekteve sportive dhe

kulturore ne qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kultures.
RinisE dhe Sportit do jete pErgjegj6se per

implementimin e projektit. Te gjithe anetaret e

komisionit ishin dakord per kete vendim.

DKRS

3.P€rtundimi i
rregullimit te
Yarrezave tE

martireve

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese gshte pergjegjEsi e komun€s sE Prizrenit.
Kjo kerkes€ Eshte pjese e projektit te rregullimit te
varrezave dhe €shte ne kuad€r te buxhotit te vitil
2024 dh enuk ka nevojg te p€rfshihet ne buxhetin e

vitit 2025.

DA

4.Rregullimi i
kanalizimit n€
Lutogllav.

Pranohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar sc kjo
kErkese eshte per&iegigsi e komunes sd Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo kerkese EshtE

nevoje pEr qytetaret e zon€s dhe duhel € perfshihet
ne projektet investive tE komunes per vitin 2025.

Kerkesa Eshte pranuar dhe eshtc vendosur ne

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per vitet
2026/2027 nE kodin 53834 ne linj€ buxhetore
Rehabilitimi dhe mirembajda e sistemit te

kanalizimit dhe ujEsjellesit ne $,4etin e Prizrenit dhe
fshatra te Prizrenit ( aty ku eshte nevoja pdr

intervenim). Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jete
pErgjegjEse p€r implementimin e projektit. TE giithE
an€tar€t e komisionit ishin dakord pcr ket€ vendim.

DS TIP

2 l.Neddimi i ankesit
te shkoll€s nC

fshatin Lutogllave

Adem Ndrecaj-
Lutogllave

Pranohet Grupi punues ka diskuruar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese gshte pcrgiegiesi e komunes s€ Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo k€rkese Eshte

nevojg per q).tehret e zones dhe duhet tE perfshihet
nE projektet investive te komunes per vitin 2025.
K€rkesa eshte pranuar dhesipas planifikimeve tE

DKA-SE k€rkesa Eshte vendosur ne buxhetin e vitil
2025 dhe planilikimet pEt vitet 202612027 nE kodin
51433 n€ linje buxhetore Ndenimi i aneksit te
shkollEs "Besim Ndrecaj" Lutogllave. Drejtoria
Komunale e Arsimit do jete p€rgiegiese per
implementimin e projektit. Te giithe anetarct e

komisionit ishin dakord per keG vendim.
2.Zgiedhja e gEshtes
se ujit ne Malesite
re

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kcrkese eshte p€rgiegiEsi e komun€s se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkesE eshtE

nevojE pEr qytetaret e zones dhe duhet te p€rfshihet
nE projektet investive te komunEs. KErkesa eshle
pranuar dhe eshtE vendosur ng buxhetin e vitit 2025
dhe planifikimet p€r vitet2026/2027 nEkodin 53804
ne linie buxhetor€ NdErtimi i projekteve

DSIIP
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Pranohet

DKA



infrastrukturore-rrug€v€, kanalizimit, ujesjellesit,
mure mbrojtese, urave etj, projehe te vogla ne

Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoda e

Sherbimeye publike do jete pergiegi€se p€r

implementimin e projektit. Te giithe arelaret e

komisionit ishin dakord p€r kdld vendim

3.Shtrimi me asfhalt
i disa nugEve lokale
ne Lutogllave.
ndErtimi dhe
mir€mbajtja e
varrezave ne fshat

Pranohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstaluar se kjo
kerkesE €shtg peryjegjEsi e komunds se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevoj6 p6r qytetaret e zones dhe duhet te pErfshihet
nc projektet investive te komunes per vitin 2025.
Kerkesa dshte pranuar dhe eshte vendosul ne

buxhetin € vitil 2025 dh€ plarifikimet per vitet
202612027 nE kodin 53ElE nE linjE buxhetore
Rehabilitimi dhe nd€rtimi i rrugeve me asfalt ng qyte

dhe fshatra (aty kuparaqitet nevoja pEr intervenime)
Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jele pergjegjEse
p€r implementimin e projektit., k€rkesa per vanezal
do te adresohel ne kuadEr tet kontratave te komun€s
p€r mirEmbajtjen e hap€siarave publike TE giith6
anetar€t e komisionit ishin dakord pgr ket€ vendim.

DSHP

4.Ndrigimi Publik n€
LutogllavE

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkesE gshte pergie$esi e komunEs sE P zrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte
nevojE pdr qltetaret e zones dhe duhet td perfshihet
ne projektet investive lg komunes. Kcrkesa EshtE

pranuar dhe gshte vendosur ne buxhetin e vitit 2025
dhe planifikimet p€r vitet2o26l202'1 ne kodin 82446
ne linje buxhetore Instalimi i ndriqimit te ri publik
dhe riparimi i ndri9imit ekzistues . Drejtoria e

ShErbimeve publike do jete p€rgiegiese per
implementimin e projektit duke pi pirfshir€ n€
planifikimin e saj tE investimeve edhe fshatin
Lutogllave. TE giithg aretaret e komisionit ishin
dakord per kete vendim.

3 Ltuegullimi dhe
fumizimi me ujc te
pijes ne Lutogllave

Sejdi Tafsj-
LutogllavE

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshtE pergjegj€si e pErbashket e

HidroRegioinit dhe komun€s se Priaenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkesg eshte nevoje p€r
q).tetaret e zoncs dhe duhet tE perfshihet n€ projektet
investive t€ komunes p€r vitin 2025.. KErkesa gshte

pranuar dhe eshte vendosur nE buxhetin e vitil 2025
dhe planifikimet pEr vitet202612027 nE kodin 53804
ne linje buxhetore Ndertimi i projekteve
infrastrukturore-rrugEve, kanalizimit, ujesjellesit,
mure mbrojtEse, urave etj, projekte te vogla n€

Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e

Sherbimeve publike do jetE pErgjegiEse pEr

implementimin e projektil. Te giithe anetaret e

komisionit ishin dakord per keta vendim.

DSHP

Sami Kebeshi-
KorishE

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesc Cshte pergiegjesi e komun€s s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesg eshtE

nevoje per q),tetaret e zon€s dhe duhet tE pErfshihet
nE projektet investive tE komunes p6r vitin 2025.
Kcrkesa eshte pranuar dhe esht€ vendosur ne

DSHP4
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l.Ndertimi i bazenit
per ujE te pijes te
Laxheja td Xhamia



buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per vitet
202612027 n€ kodin 53E04 nE linie buxhetore
Ndertimi i projekteve infrastrukturore-rrugeve,
kanalizimit, ujesjellEsit, mure mbrojtese, urave etj,
projekte te vogla ng Qyretin e Prizrenit dhe
fshatsave. Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jei€
pErgje&i6se pcr implementimin e projektit. TE g,itht'
anEtaret e komisionit ishin dakord p€r ketc vendim.

5 l.Pastrimi i shtratit
t€ lumit nga Shkolla
Mehmet Akif

Has, n
Ahmeirj-
KorishE

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiesi e komunes s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesg €shte

neyoje per q)4etaret e zones dhe duhet te pdrfshihet
ne projektet investive te komun6s per vitin 2025.
Kcrkesa Esht€ pranuar dhe eshtE vendosur ne

buxhetin e vitit 2025 dhe plani{ikimet per vitet
2026/2027 n€ kodin 53804 ne linje buxhetor€
Ndertimi i projekteve infrastrukturore-rrugdve,
kanalizimit, uj€sjellesit, mure mbrojtEse, urave etj,
projekte te vogla n€ Qytetin e Prizrenit dhe
fshatrave. Drejto a e ShErbimeve publike do jete
pergiegiEse per implementimin e projektit. Te giith€
anetarEt e komisionit ishin dakord pdr kEtE vendim.

DSHP

6 l.Shtruarja e
dyshemeve te
klasave-KorishE

llir Xhaferi
Korishd

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pErgiegiesi e komun€s se Prizrenit
Grupi punues ka konstatuar se kjo k6rkes€ eshte
nevoje pEr qfetaret e zones dhe duhet tE pdrfshiher
nE projektet investive td komunes pEr vilin 2025.
Ne buxhetin e virit 2025 sipas planit te DKA-sE eshte
parapar€ investimin ne ketE shkollE.

2.Lyerja e hap€sires
s€ brendshme t€
shkollEs-Korish€

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese Eshte pergiegiesi e komunds sE Prizrenit
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesE Eshte

nevoje p€r qytetarEt e zonEs dhe duhet te perfshihet
nE projektet investive te komunEs pEr vitin 2025.
N€ buxhetin e vitit 2025 sipas planittE DKA-se eshte
paraparE investimin ne kete shkolle.

DKA

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkes€ eshte pErg,egiEsi e komun€s sE Prizrenit
Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkes€ esht€
nevoje pdr q).tetar€t e zones dhe duhet tC pErfshihet
nE projekter investive te komunes per virin 2025.
N€ buxhetin e vitit 2025 sipas planit te DKA-sE eshte
paraDare investimin nE kete shkolle.

DKA

4.Rregullimi i kulmit
te sallEs sportive-
Korish

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshte p€rgiegjesi e komun€s se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte
nevojg per q),tetaret e zongs dhe duhet te perfshihet
nE projektet investive te komunes. Kgrkesa eshte
planuar dhe gshtd vendosur ne buxhetin e vitit 2024
dhe planifikimet pdr vitet2026/2027 nEkodin 54673
ne linje buxhetore Ndertimi i objekteve sponive dhe
kulturore n€ q,.tet dhe fshatra. Drejtoria e Kultur€s.
tunisE dhe Sportit do jetE pErgiegi€se pEr

implementimin e projektit. Te giithe anEtaret e

komisionit ishin dakord pff ketc vendim.

DKRS

DKA

3.lzolimi ijashtem i
shkollds-Korish€

Pranohet

Pranohet
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7 I.Uji i pijes te futet
ne sistemin e
hidroregiionit.

Rexhep Bobaj-
Korishe

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiesi e komnitetit dhe
HidroRegiinit, grupi punues ka konstatuar se

komuna mund te asistoj me ndihmE ligjore nE

adresimin e kEsaj kcrkese dhe pas marrevaeshjes per
bartjen e prondsisd se sistemit komuna, mund te
hartoi proiekte investive ne kete resion.

DSHP

l.Rregullimi i
shratit tE lumit nE

fund te fshatiG
Korish€

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte perglegiesi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte
nevojE per qytetaret € zongs dh€ duhet te perfshihet
ne projektet investive tg komunes. KErkesa 6shte
pranuar dhe 6sht€ vendosur nd buxhetin e vitit 2024
dhe planilikimet pEr vitet202612027 ne kodin 53tM
ne linjc buxhetore Ndertimi i projekteve
infrastruklurore-mrg€ve, kanalizimit, ujesjell€sit,
mure mbrojtEse, urave ed, projekle te vogla n€

Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e

Shcrbimeve publike do jete pergiegjese per
implementimin e projektit. T€ gjith€ anetaret e

komisionit ishin dakord pcr ket€ vendim.

DSHP

Aneks 2 Materialet nga degjimi buxhetor i mbajtur ne Korishe me banor tE fshatrave Lutogllav€.
MalEsi e Re. Lubizhd€, Skorobisht. G are. Drr nic€ dhe Novoselld dhe fshatrave Erreth

Nr Permbatja Data I
forma e publikimit

Link u

I Ftesa/njoftimi p€r pjesEmarrje nE dEgjim
buxhetor

I 0.07.2024-online dhe
fizikisht

httos://kk.rks-sov. net/ orizr cn/ w o-
conten uploads/sites,/26/l0l-1107i I'roiekt-Buxhcti-pqr-raionin-
e-Korishes-202 5 -202 7.pd f

: Ftesa./njofiimi si Iajm 10.07.2024-online dhe
fizikisht

https://kk.rks-gov. net/prizren/news/nioft im-per-banoret-e-
fshatrave-korishe-malesi-e-re-lubizhde-skonobisht-dhe-
gernoar-si-dhe-fshatrave-Derreth-Der-orsanizimin-e-deeiimil-

buxhetor-Der-oersatitien-e-buxherit-te-vitit-2025/
l Projekt buxheti per yitir. 2025 12027 I 11.07.2024-online dhe

fizikisht
https://kk.rks-sov.net/prizrcn/wp-
eallte![udaadsb!te126 I 20]\!07 lP rcie\LBux het Lperraion in-
e-Korishes-2025-2027- I .pdf

Lajmi httos://kk.rks-sov. neVDriaen/news/komuna-e- prizrenil-

er,qanizon- I I -deqiirne-per-buxhetin-e-vitit-2025/
Procesverbali I 9.07.2024-online https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-

conten/uploads/sites I 26 / 2024 107 I P ro cesverbal i-per-deeiinr in-
e-mbaitur-ne-Korishe-PDF-SCAN.pdf

Page 6 of 7

Numri i qytetar€ve qe kane marre pjese:

Femra: I

Meshkuj:25

Totali:26

4 I 9.07.2024-online



Me04.07.2O24:

Kalendari-Njoftimi permes emailit u eshte derguar : Drejtor0ve te shkollave fillore-publike;

drejtoreve te shkollave te mesme-publike; drejtorEve t€ shkollave private; pedagog, psikolog.

m€simdh6n0s, mbeshtetes nd shkollat fillore dhe te mesme; sekretargve te shkollave td punesuar

nE institucione arsimore; policia, zjarrfikEs, biznese; OJQ pdr mir€qenie, OJQ per barazi gjinore;

institucione shdndetEsore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ tE ndryshme.

Pdrmes grupit td formuar nd rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te bdjnd me

ddgjime buxhetore u janE d€rguar edhe kryetardve te k6shillave tE fshatrave dhe lagieve td

Komun€s sE Prizrenit.

F-Femra. M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjes€risht, Adresuar.

Shkurtesat e dreitorive:

DSHP-Drejtoria e Sh€rbimeve Publike: DKRS-Drejtoria e Kultur6s, Rinis dhe Sportit; DES-

Drejtoria pEr Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimitl DA-Drejtoria e

Administratdsl DBZhR-Drejtoria e Bujq6sisd dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e

ShEndet€sis€; DI-Drejtoria e Inspektoratit.

hartuar nga Haziz Krasniqi:
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrcnit
Op5tina Prizrcn - Prizren BeletlilcsiIlcpublika Kosova- Kosova Cumhuri ycti

NC baze t€ nenit l3 dhe 58 t€ Ligjit nr. 0i/L-040. p€r Vetdqeverisje Lokale ((iazeta Zvrtare
e Republik6s se Kosovds. nr. 2 8/2008 ) dhe nenit 5 t te Slaturir te Komunes sd Prizrenit nr. 0 l/0 I I -
5641 te dates 15.10.2008. krvetari i Komunds. mori kdre:

VENDIM
Pir formimin e Grupit Punues

l. Formohet dhe emerohet Grupi Punues pdr hartimin e Komizds Afatmesme Buxhetore
(KAB) 2025-2027. si dhe Projekt-Buxheti i Konruntjs sC Prizrenit p€r vitin 202-5. Pdr

aneure td kdtii Grupi Punucs. emerohen:

Ll.
L2.

I.i.
l.t.
15.

1.6

1 .7.

Zenel Ahmetaj..................kryesues i grupit.

Hal il Lika. ........................2v. kr1 esues i grupit.
Gjaf'er Ponik
fejsal floti...
Naim Kukai.
Ymer Berisha-..

llaziz Krasniqi.

anetar. procesmbajtes.

anetar-

anetar.

anetar.

.angtar

2. Detvrat e Grupit Punues te emeruar si nd piken I te kCtij Vendimi eshle qe nt al-at sa

me te shkurter kohor td harto.i Komizdn Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027. si

dhe I'rojekt-Buxherin e Komunes sd Prizrenit pdr vitin 2025. nd p€rputhje me dispozitat
ligjore dhe n€nligjore nd fuqi dhe pas hartimit te procedohet prane organeve

k()mpetcntc p€r shqlnirn dhe mirirtirn.

3. Kbshill6 Juridike: Kunddr ketij Vendimi. pala e pakenaqur ka td drejtE ankese ne

Keshillin e Pavarur Mbik€qyrEs n€ Sh€rbimin Civil. n€ afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimit td k€ti.i vendimi.

4. Obligohet Crupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p0r zbatimin e ketij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE l'uqi q€ nga dita e nenshkrimit ld tij
Kryetari i Komun€s
Shaqir'l'otaj

Vendimi iu ddrgoher:
Drejtorisd s€ EkonomisE dhe F inancave
Grupit Punues.
Arkiv€s s€ Kryetarit.

,\
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PEr banorEt e fshatrave:
Korish6, Mal6si e Re,
Lubizhd€, Skorrobisht dhe
G6rnqar dhe fshatrave per
rreth per organizimin e

d6giimit publik p€r
p6rgatitjen e buxhetit p6r
vitin 2025

Data: 18 korrik 2024

Vendi: Objekti i
fillore-Korish0

shkollfls Yrnerllerisha

T€ dashur bashkqytetare/e,

N€ d€gjime buxhetore publike ftohen qytetar€t, p€rfaq€suesit e lagjeve/bashkesive lokale,
p€rfaq€suesit e OJQ-ve, p€rfaq€suesit e komuniteteve, t€ rinjtd/rejat, pensionist€t/et,
student€t/et, komuniteti i biznesit, perfaq€suesit e nd€rmarrjeve publike, an€tar€/e t€
Kuvendit Komunal te Prizrenit, deputet/e, punonj€sit e komunes, pdrfaq€suesit e partive
politike dhe perfaq€suesit e mediave.

Informata pEr qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komun€s s€ Prizrenit mund t'i gleni
edhe n€ k€to vegza:
Webfaqja zyrtare e komunes: https://kk.rks-eov.net/prizren/financa/ dhe https://kk.rk-
gov. net/orizren/cate gorv/desiimeroublike/

$1';-,/\__./
,tBLiKA E xosovtis * REPUBUK l(0s0v

KOSOYA CUIIIURiIETi
(omuna e Prittcnit. Opatinr Prizrelt

Prizrcn Beledlyr!i
xrtetlri i XoEurat kcdradtlt oPitiac

B.ledlra Britalr

-il- ^,@A o, -! o-,2?' z o?\

!rt

Ora 19:30
dh eq€s i Njesis6 p unikim me Publikun

:;)

T

*

s.

t

K€rkesat, komentet dhe sugierimet, mund t'i d€rgoni n€: halil.lika@rks-eov.net ,
ymer.berisha@rks-gov.net, dhe haziz.krasniqi@rks-sov.net .
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OBAVESTENJB

Za me(tane sela:
Kori5a, Mal6si e Re,
Ljubiida, Skorobi5ta i
Grniare i sela u okolini za
organizovanje javnog
saslu5anja za pripremu
budeta 2a2025 godinu
Dana: 18 jula 2024

Po5tovani sugradani/sugradanke,

Najavna butletska sasluSanja pozivaju se gradani, predstavnici naselja./mesnih zajednica,
predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti,
poslovna zajednica, predstavnicijavnih preduzeia, odbomici SkupStine opStine Prizren,
poslanici, opStinski sluZbenici, predstavnici politidkih partija i predstavnici medija.

Informacije o budZetskim cirkularima i budZetu op5tine Prizren moZete prona6i na ovim

Ymer Berisha \

A E KOSOVES* REPUBTIKA I(O

(OSOVA CUf,HURiYETi
La r Prizrenit ' OPititrr Ptizr

Prirreo BclcdiYGsi
rri i I{oDuDis Prads.doit 09ati0r

C^i 40.o1 ZdZ\

Vreme:19:30
ko odilac dinice za Odnose sa Javno5iu
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stranicama:
Ueb stranica opStine: https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/ i https://kk.rks-

eov. net/prizren/catesory/de gi imet-publike/ .

Mesto: objekat osnovne
Skole -KoriSa

Zahteve, komentare i sugestije moZete poslati na: halil.lika@rks-gov.net
yrner.berisha@rks-gov.net, i haziz.krasniqi@rks-gov.net .
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KAMU nilninisi Sevgili vatandaqlar,

2025 yft btitgesinin
hazrrlanmasr ile itiSkin
kamu dinletisinin
dtizenlenmesi haklanda
KorishE, Mal6si e Re,
LubizhdE, Skorrobisht,
GErnqar ve btilgedeki
civar ktiyleri sakinlerine
duyurulur.
Tarih: 18 TEMMUZ2024

Yer: Korisha ilkokul
binasr

\--l
PUTTIXA E KOSOVIS. REPUBTIKA XO

KOSOVA CUUIiURiYETI
Komuna e Prirtcnit. OPitln! Prlz,

Prizren B.lcdiys!l
xrv.trri i KoEuoas Pr.d!.doll ogatiol

Kamu biitqesi dinletilerine vatanda$lar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK
temsilcileri, topluluklar temsilcileri, gengler, emekliler, tigrenciler, iqadamlarr
topluluklarr, kamu kurulug temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekiller,
belediye gahganlarr, siyasi parti temsilcileri ve basrn temsilcileri davet edilmektedir.

Talep, yorum ve dnerilerinizi: halil.lika@rks-sov.net , rner.berisha Drks-
haziz.krasni )rks- ov.net e - posta adreslerine iletebilirsiniz.

ov.net ve

a- aI l" 40.0?.207L
I

Saat: 19:30

Halkla IletiE im Birim Yrineticisi

.L
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fr

,et'l

4

-;rn
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Aga$rdaki web sitelerinden biitge genelgeleri ve Prizren Belediyesi biitgesi hakkrnda
bilgi bulabilirsiniz:
Belediyenin resmi intemet sayfasr: https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/ ve https://kk.rks-

gov. net/prizren/category/degiimerpublike/ .

Ymer Berisha



Republika c Kosovds
Republika Kosoya- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e e nenshkrimeve e qytetarEve pjesEmarr€s ne degiimin publilik te mbajtur n€ KorishE
(Maldsi e Re. Lubizhd€. Skorrobisht dhe Cdrnqar).

Nr. Emri Mbiemri Numri Email Gjinia Perkatesia
etnike

Ndnshkrimi
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e e n€nshkrimeve e qytetareve pjesEmarres nE degjimin publilik te mbajtur nd Korishe
(Maldsi c lle. Luhizhd€. Skolrobisht dhe Clcrnqar).

Nr Emri Mbiemri Numri F-nrail Gj inia PErkat€sia
etnike

N€nshkrimi
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Kornulla e Ptizrcrlt. Otitha prizratr

Prirren Bclcdly.rl
liryrtari i Kolrolat Prcd.rd.lt opith.
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Republika e KosovGs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Procesverbali pdr mbajtjen e ddgiimit publik me banor tE fshatrave:
Korish6, Lutogllav6, Malisi e Re, Lubizhd6, Skorobisht, G6rnqa16,

Dojnic€ dhe Novosell6

*****i
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Me 10.07.2024, eshte publikuar njoftimi si lajm6:

https://kk.rks-eov.net/orizren/news/nioft im- r-banoret-e-fshatrave-korishe-malesi-e-re-

lubizhde-skorrobi sht-dhe-sernqar-si-dhe-fshatrave- perrelh-Der-organizim in-e-deei im it-buxhetor-

pCLper.qatiticn-c-buxhetit-te-vitir2025/

Procesverbali:

DEgjimi me banor td fshatrave tg rajonit tE Korish6s, giegjesisht fshatrave: Lutogllav€, MalEsi e

Re, LubizhdE, Skorobisht, GdrnqarE, Dojnic€, NovosellE i mbajtur me date 18.07.2024

Degiimi ka filluar nd ordn: l9:40

Ymer Berisha, udhdheqds iNjdsisd pEr Komunikim me Publikun ka hapur ddgjimin edhe n€

fshatin KorishE duke thdn€ se ne kete degjim publik jemi bashkE me Ju qE t€ diskutojmd pEr

buxhetin e vitit 2025, zyrtaret komunal p€rgiegjEsjan6 duke mbajtur shdnime dhe do t€ p€rgatisin

procesverbalin dhe raportin dhe mE pas kEto dokumente do td publikohen nd webfaqe dhe md pas

ju mund ti shihni kdrkesat tuaja.

Kryetari Shaqir Totaj, ka thene se jemi k6tu qe te marrim k0rkesat tuaja pEr vitin 2025. Pdr vitin

2025 buxheti p€r investime kapitale do te jete 2l milion euro, e dim€ q€ k€rkesat dhe nevojatjan€

m€ t€ m€dha se sa mundesit€ buxhetore, por q€ ju renditni kErkesat tuaja sipas prioriteteve. Takime

te tilla ne do te kemi edhe nE tE ardhmen, dhe n€ kdto takime ju pErs€ri do tE keni munddsin€ qd tE

Page 2 of 4

Me dat6: 10.07.2024, €sht€ publikuar njoftimi n€ webfaqe p6r mbaj{en e degiimit publik:

https://kk.rks-sov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/2612024107/Projekt-Buxheti-per-rajonin-

e-Korishes-2025-2027.0df

Me 13.O7.2024, dshtd publikuar projekt buxheti pEr vitin 2025/2027 pEr rajonin e Korish€s:

httos://kk.rks-gov.net/orizren/wp-content/uploads/sites/2612024l07lProjekrBuxheti-oer-rajonin-

e-Korishes-2025-2027.pdf



diskutojme p€r k€rkesat tuaja, tE giitha k€rkesat tuaja janE te arsyeshme por qe ne do te shohim

edhe munddsitd buxhetore duke u bazuar edhe n€ prioritete.

Sulltan Badalli, drejtor p€r Buxhet dhe Financa ka thdnd se para juve ne sot po e paraqesim

buxhetin e komunes sE Prizrenit, apo politiken m€ tE rEndesishme q€ e miraton kuvendi komunal

i Prizrenit. Sipas qarkores buxhetore tE ministrisd sE financave, buxheti i komun€s sE Prizrenit do

te letd 70,982,477.00, i ndar€ nE k6to kategori: Paga: 28,199,288.00; Mallra&Sh€rbime

14,240,244.00; Investime Kapitale 2 I ,425,881 .00; Shpenzime Komunale I ,055,299.00;

Subvencione 4,561 ,785.0; Huamarrje I ,500,000.0 .

KErkesat e qytetarEve:

o Abaz Bobaj-Rregullimi i shtratit te lumit dhe kanalizimi.

Nderimi i shtepis se Kulturds.

Perfundimi i rregullimit te varrezave te martirdve

Rregullimi i kanalizimit n€ Lutogllav.

Adem Ndrecaj - Kryerja e ndertimit te shkolles ne Lutogllavea

a

ZgSedhja e qEshtjes sd ujit nE Mal6si t€ re

Shtrimi me asphalt dhe ndertimi i varrezave.

Ndriqimi Publik.

Sejdi Tafaj - Rregullimi dhe fumizimi me uje te pijes nd Lutogllav€.

Sami Kabashi - NdErtimi i bazenit per uje te pijes te Laxheja td Xhamia

Hasan Ahmetaj - Pastrimi i shtratit te lumit nga Shkolla Mehmet Akif.

I lir Xhaferi - Shtruarja e dyshemeve te klasave.

Lyerja e hapsirds sE brendshme td shkoll€s

Izolimi i.iashtdm i shkollds.
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Rregullimi i kulmit te sallEs sportive.

Rexhep Bobaj-Uji i pijes tE futet ne sistemin e hidroregjionit.

Rregullimi i shtratit te lumit ne fund te fshatit.

- fuegullimi me fontan i 4 vareve td xhamia.

Dtigiimi ka p€rfunduar n0 orEn 20:45.

Raportet per mbajtjen e d0gjimeve buxhetore mund ti gleni nE kete vegez: httns://kk.rks-

gov.net/prizren/cateqory/degiimet-publike/raportct-desiimet-publike/.

Projekt buxhetin p€r vitin 2025 dhe vitet 202612027, mund ti gjeni ne k€tE vegez: httos://kk.rks-

eov.neVprizren/categorv/degi imet-publ ike/proiekt-buxheti/ .

Lajmi p6r mbajtjen e dEgjimit publik: https://kk.rks-qov.net/prizren/news/komuna-e-prizren it-

orrranizon- | I -deoiime- r-bux eIt n-e-v irit-2025h

Procesmbajtds:

G.jafer Ponik

Haziz Krasniqi
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